[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2016 г.	                                                                                                 № 22
с. Коротояк

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Коротоякского сельского поселения от
30.12.2015 года № 115 «Об утверждении административного
регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача архивных документов (архивных справок, выписок, копий)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Коротоякского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Коротоякского сельского поселения от 30.12.2015 года № 115 «Об утверждении административного регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных документов (архивных справок, выписок, копий)»следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Коротоякского сельского поселения от 20.05.2015 г. № 41 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» постановлением администрации Коротоякского сельского поселения от 24.11.2015 г. № 95 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» администрация Коротоякского сельского поселения постановляет:»
1.2. В подпункте 2.11.5. пункта 2.11. раздела 2 административного регламента второй абзац исключить.

1.3. Пункт 2.11. раздела 2 административного регламента дополнить  подпунктом 2.11.6. следующего содержания: «2.11.6. Орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной  услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.
Если здание и помещение, в котором предоставляется услуга не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.».

1.4. В разделе 5 пункт 5.5. «5.5. Заявитель может обжаловать решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации главе администрации (поселения)2.2» читать как пункт 5.6. следующего содержания:
«5.6. Заявитель может обжаловать решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации главе Коротоякского сельского поселения».
1.5. В разделе 5 пункт 5.6. «Глава администрации (поселения) проводит личный прием заявителей по предварительной записи.
Запись заявителей проводится при личном обращении или с использованием средств телефонной связи по номерам телефонов, которые размещаются на официальном сайте администрации в сети Интернет и информационных стендах.
Специалист, осуществляющий запись заявителей на личный прием, информирует заявителя о дате, времени, месте приема, должности, фамилии, имени и отчестве должностного лица, осуществляющего прием.» административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.7. Глава Коротоякского сельского поселения проводит личный прием заявителей по предварительной записи.
Запись заявителей проводится при личном обращении или с использованием средств телефонной связи по номерам телефонов, которые размещаются на официальном сайте администрации в сети Интернет и информационных стендах.
Специалист, осуществляющий запись заявителей на личный прием, информирует заявителя о дате, времени, месте приема, должности, фамилии, имени и отчестве должностного лица, осуществляющего прием.».

1.6. В разделе 5 пункт 5.7. административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.8. Должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы, или администрация отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:
1) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;
2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством;
3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящего Закона Воронежской области в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.

1.7. Раздел 5 административного регламента дополнить пунктом 5.8.1. следующего содержания: «5.8.1. Должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы, или администрация вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:
1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.
При оставлении жалобы без ответа, в случае, указанном в подпункте 1 пункта 5.8.1. настоящего административного регламента заявителю направляется уведомление о недопустимости злоупотребления правом.
При оставлении жалобы без ответа, в случае, указанном в подпункте 2 пункта 5.8.1. настоящего административного регламента заявителю в 7-дневный срок направляется уведомление, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».

1.8. В раздел 5 административного регламента пункт «5.8.» читать как пункт «5.9.»; пункт «5.9.» читать как пункт «5.10.»; пункт «5.10.» читать как пункт «5.11.»; пункт «5.11.» читать как пункт «5.12.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коротоякского
сельского поселения                                                                           Н.В. Трофимов

Исполнил: Полицинская Ю.Н.

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ
постановления администрации Коротоякского сельского поселения
 от 23.03.2016 г. № 22
	«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коротоякского сельского поселения от 30.12.2015 года № 115 «Об утверждении административного регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных документов (архивных справок, выписок, копий)»»

23 марта 2016 года
с. Коротояк
[bookmark: _GoBack]Мы, нижеподписавшиеся, председатель специальной комиссии по обнародованию муниципальных правовых актов Коротоякского сельского поселения Трофимов Николай Васильевич. Члены комиссии: Полицинская Ю.Н., Михайлова О.В., Кащенко О.А. составили настоящий акт в том, что 23.03.2016 года обнародован текст постановления администрации Коротоякского сельского поселения от 23.03.2016 г. № 22 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коротоякского сельского поселения от 30.12.2015 года № 115 «Об утверждении административного регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных документов (архивных справок, выписок, копий)»»
В соответствии с решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 29 от 05 декабря 2005 г. путем размещения текста вышеуказанного  постановления на информационных стендах, Уставом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области путем размещения текста вышеуказанного постановления на информационных стендах, расположенных в: - здание администрации (ул. Ф. Энгельса 18),- почтовое отделение (ул. Коминтерна 11),
- здание Коротоякского центра культуры и досуга (ул. Свободы  51),
- здание газового участка (ул. Пролетарская 1),
- здание сберкассы (проспект Революции 1 а),
- здание Покровского ДК (ул. Молодёжная 37),
- на витринах магазинов: Архангельском, Никольском, Покровском, Успенском, магазине хлебопекарни
С целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Коротоякского сельского поселения.
В чём и составлен настоящий акт.
Подписи: ____________Трофимов Н.В.
____________Полицинская Ю.Н.
____________Кащенко О.А.

Глава Коротоякского сельского поселения                                        Н.В. Трофимов
image1.png

image2.png